
Kolbudy, 06.03.2025r. 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę paliwa (oleju 

napędowego) do pojazdów zamawiającego. 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 1320, ze zm.), zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie 

bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w 

ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po 

podpisaniu umowy na dedykowanym portalu internetowym lub przedłożenia 

wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub 

zamówienia nowej karty? 

Wykonawca informuje, że nie ma możliwości udostępnienia tankowania na fakturę przelewową 

do czasu wydania kart. Pierwsze karty Zamawiający otrzyma po podpisaniu umowy i złożeniu 

zamówienia na portalu – Wykonawca dołoży starań aby karty dotarły do Zamawiającego jak 

najszybciej. Dodatkowo Zamawiający może wraz z pierwszymi kartami zamówić karty awaryjne 

– na okaziciela, którymi będzie można dokonywać zakupu paliw do czasu wydania karty na 

numer rejestracyjny pojazdu (w przypadku, gdy taka konieczność nastąpi już w trakcie trwania 

umowy). 

 

Odpowiedź 1:  

Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie, pod warunkiem, że do czasu otrzymania karty 

paliwowej na dany pojazd, będzie możliwość tankowania pojazdów oraz zostanie wystawiona 

faktura VAT z odroczonym terminem płatności na 14 dni.  

 

Pytanie 2: 

W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość 

tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy 

użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku 

ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na 



innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej 

(w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)? 

 

Odpowiedź 2:  

Zamawiający akceptuje powyższe.  

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy w par. 3 ust. 5, po wyborze oferty 

Wykonawcy, w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę konkretnego terminu płatności 

został wprowadzony konkretny termin lub, aby zostało dopisane zdanie: „Dokładny termin 

płatności będzie każdorazowo wskazany na fakturze”? Umowa musi określać zobowiązanie do 

zapłaty w konkretnym terminie – wyrażenie „co najmniej” nie jest właściwe w docelowej umowie. 

 

Odpowiedź 3:  

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że będzie to termin minimum 14 dniowy. 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy w par. 3 ust. 8 pkt 7) w przypadku 

wyboru Wykonawcy oferującego zakup za pomocą kart paliwowych zaakceptować, aby 

zbiorcze zestawienie transakcji załączane do faktury nie zawierało uwidocznionej wysokości 

opustu za litr lub dla każdej transakcji osobno tylko w zamian będzie zawierało zbiorczą wartość 

opustu danego paliwa? Opust będzie naliczony na załączniku do faktury i będzie wskazany na 

załączniku do faktury jako wartość opustu za zakup danego paliwa/produktów łącznie, a nie do 

danej pozycji faktury osobno. Faktura będzie oczywiście zawierać do zapłaty wartość po 

opuście. 

 

Odpowiedź 4:  

Tak, zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy w par. 6 kary naliczane były od 

niezrealizowanej części wartości umowy? Wykonawca nie powinien być karany licząc od 

wartości poprawnie wykonanej części umowy. 

 



Odpowiedź 5:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Kara dotyczy odstąpienia od umowy. 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy w par. 6 – dodać kolejny ustęp o 

treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem 

zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę 

należnych kar umownych."? 

 

Odpowiedź 6:  

Umowa zawiera już taki zapis w par. 6 ust. 3. 

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany poprzez zmniejszenie łącznej wartości kar 

umownych wskazanej w par. 6 ust. 6 do 20%? 

 

Odpowiedź 7:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 

 

Pytanie 8: 

 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze 

oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych 

Wykonawcy -  w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin 

stanowi załącznik niniejszej korespondencji)? 

 

Odpowiedź 8:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do właściwej umowy omawianego załącznika.  

 


